
           

UCHWAŁA   Nr   440/XXXVI/14 

RADY MIASTA MIALNÓWKA 

 z dnia 27 marca 2014 r. 
 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. poz. 594 z 2013 r.) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 267), po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza 

Miasta Milanówka z dnia  03.03.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 04.03.2014 r.) pod 

numerem 1491/2014 - Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

1. Skargę z dnia 03.03.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 04.03.2014 r.) pod 

numerem 1491/2014 - uznaje się za bezzasadną. 

2. W części dotyczącej skargi na Radę Miasta, przekazuje się Wojewodzie Mazowieckiemu 

zgodnie z właściwością. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując do 

przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

         Przewodnicząca 

             Rady Miasta Milanówka 

 

                 mgr Maria Sobczak 
 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Skarżący zarzuca Burmistrzowi Miasta, że do dnia dzisiejszego nie przedstawił publicznie listy 

imiennej funkcjonariuszy publicznych zgodnie z art. 115 §13 pkt 4 i 5 Kodeksu karnego (Dz. U. z 1997 r. Nr 

88, poz. 553 z późn. zm). Ani z przepisów Kodeksu karnego, ani ustawy o samorządzie gminnym, ani  

z ustawy o dostępie do informacji publicznej, nie wynika obowiązek podawania do publicznej wiadomości 

listy funkcjonariuszy publicznych i informacji do czego są oni upoważnieni.  Sam skarżący wcześniej nie 

wnioskował o podanie takich informacji. Dopiero pismo z dnia 3 marca br. zawiera w dalszej części wniosek 

o udzielenie informacji publicznej w tym zakresie.  

Zgodnie z art. 33 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594) Burmistrz 

wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Miasta, a organizację i zasady funkcjonowania urzędu określa 

regulamin organizacyjny. Podział zadań pomiędzy członków kierownictwa Urzędu oraz obowiązki 

kierowników poszczególnych komórek organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny Urzędu Miasta 

Milanówka wprowadzony Zarządzeniem nr 205/VI/2013 Burmistrza Miasta Milanówka z dnia 31 grudnia 

2013 r. i opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. Wynika z niego, że udzielanie informacji 

publicznej zostało powierzone członkom kierownictwa i wszystkim kierownikom komórek organizacyjnych. 

Skarżący mógł zapoznać się z tym dokumentem w dowolnym momencie i rozwiać swoje wątpliwości co do 

kompetencji kierowników w zakresie udostępniania informacji publicznej.  

Również zarzuty skarżącego dotyczące niewłaściwego sposobu rozpatrywania wniosków  

o udostępnienie informacji publicznej są bezpodstawne. Pracownicy zostali przeszkoleni z zasad 

udostępniania informacji publicznej i w tym zakresie postępują prawidłowo. Wspomniany przez skarżącego 

przykład, że jest on „odsyłany do BIP” jest dowodem na właściwe stosowanie przepisów ustawy o dostępie do 

informacji publicznej, a nie na brak wiedzy pracowników.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


